

A.S. : 4/2014
 G.D. : dott. Antonello Fabbro
 C.S. : dott. Sante Casonato



TRIBUNALE DI TREVISO
Sezione Fallimentare

AUTOCOM SRL
IV° PROGETTO DI RIPARTO PARZIALE

Ill.mo Sig. Giudice Delegato, il sottoscritto Commissario Straordinario,

premessato che

- con sentenza n. 92/14 del 22.04.2014 il Tribunale di Treviso, ha dichiarato lo stato di insolvenza della società Autocom Srl e, a seguito del parere favorevole del MISE, con successivo decreto del 11.06.2014 ha dichiarato aperta la procedura di a.s.;
- giusta autorizzazione del MISE, nonché dei giudici dei sequestri, si è proceduto alla vendita di tutti i beni da collezione inventariati all'attivo di Autocom, mediante gara competitiva tenutasi a Rho nei giorni 25/27.11.2016;
- in tale sede, unitamente ai beni oggetto di sequestro, sono stati venduti tutti i veicoli, motoveicoli e altri beni acquisiti all'attivo della Procedura, con incasso del saldo prezzo;
- lo stato passivo della procedura è stato reso esecutivo in data 28.10.2014 in riferimento alle domande tempestive, nonché in data 17.03.2015, 26.11.2015 e 03.05.2016 in merito alle domande tardive ed ultratardive;
- nel mese di maggio 2017 è stato eseguito il 1° riparto parziale, che ha visto il pagamento per euro 1.000.000 dei seguenti creditori: prededucibili nella misura integrale (100%) per complessivi euro 128.306,04; privilegiati ex art. 2751 bis n. 2 nella misura integrale (100%) per complessivi euro 20.632,29; privilegiati ex art. 2751 bis n. 5 nella misura integrale (100%) per complessivi euro 1.989,39; privilegiati ex art. 2752 co. 2 nella misura integrale (100%) per complessivi euro 32.727,66 con la precisazione che tale pagamento riguarda i crediti non sottoposti a condizione sospensiva (Agenzia Entrate); privilegiati ex art. 2752 co. 3 nella misura integrale (100%) per complessivi euro 208.797,45; chirografari nella misura parziale (17,70%) per complessivi euro 607.547,17;
- nel mese di maggio 2019 è stato depositato il 2° riparto parziale che ha visto il pagamento a favore dei creditori chirografari nella misura del 21,23% per complessivi euro 599.641,33, di cui somme accantonate per euro 256.962,85

- a favore di BNP Paribas Lease Group Spa;
- in data 27.05.2019 il Ministero dello Sviluppo Economico ha autorizzato l'adesione alla procedura delle "liti pendenti". Si è pertanto provveduto a depositare istanza di adesione ed a versare la somma di Euro 1.198.416,00. Di conseguenza il passivo è stato modificato con lo scioglimento della riserva con riferimento al cronologico n. 10; ciò ha comportato l'esclusione definitiva degli interessi e sanzioni ammessi in via condizionale al cronologico n. 10 per euro 1.230.155,42;
 - nel mese di luglio 2019 è stato eseguito il 3° riparto parziale della procedura che ha visto il pagamento a favore dei creditori chirografari nella misura del 44,96% per complessivi euro 1.000.413,27, di cui somme accantonate per euro 428.704,68 a favore di BNP Paribas Lease Group Spa;
 - con provvedimento del 31.10.2019 è stata sciolta definitivamente la riserva relativamente al cronologico n. 6 dello stato passivo - creditore BNP Paribas Lease Spa - con l'ammissione in via definitiva dell'importo di euro 543.141,62 e l'esclusione pertanto di euro 927.750,00; con il medesimo provvedimento la S.V. Ill.ma ha svincolato a favore di tutti i creditori l'importo di euro 596.669,56, pari alla differenza tra quanto in precedenza accantonato a favore di BNP Paribas e quanto invece da corrisondersi alla stessa (euro 88.997,97) per il soddisfacimento nella misura del 64,32% al pari degli altri creditori chirografari. A seguito del provvedimento in data 04.11.2019 il commissario ha eseguito il pagamento di euro 88.997,97;
 - i crediti ad oggi ammessi, sciolta la riserva di cui ai cronologici n. 6 e 10, allo stato passivo ammontano a complessivi euro 4.095.682,57 come in sintesi più sotto indicato:

Predeuzioni	€	128.306,04
Ipotecari	€	-
Pignoratizi	€	-
Privilegiati	€	1.505.215,42
Chirografari	€	2.462.161,11
Totale Passivo	€	4.095.682,57

- alla data del 04.11.2019 il saldo attivo dei conti correnti intestati alla procedura ammonta a complessivi € 15.149.769,31, importo comprensivo del ricavato della vendita dei beni da collezione (euro 13.544.491,88 oggetto dei sequestri e dei giudizi pendenti finalizzati al dissequestro), configurando in tal modo l'esistenza di somme disponibili, quale condizione essenziale per procedere ad un riparto parziale anche prima del termine minimo previsto dall'art. 67 d.lgs. 270/99;
- sebbene il d.lgs. 169/07 abbia soppresso (per il fallimento) la necessità di un preventivo parere del

comitato dei creditori (poiché i creditori sono comunque garantiti ex art. 110, co. 3, l. fall. richiamato dall'art. 67 d.lgs. 270/99), si ritiene che, nell'ambito della procedura di a.s., sia comunque prudenziale richiedere il parere a codesto comitato di sorveglianza. Ciò premesso, il commissario ritiene quindi opportuno proporre il seguente

4° PROGETTO

DI RIPARTO PARZIALE

nei termini di seguito proposti.

DALLE SOMME DISPONIBILI

ALLE SOMME RIPARTIBILI

L'ENTITA' DELL'ACCANTONAMENTO EX ART. 113 L. FALL.

Il presente riparto ha ad oggetto le somme disponibili, ad eccezione delle somme prevedibilmente ancora occorrenti per la liquidazione dei compensi degli organi della procedura nonché per le misure di compensazione previste ai sensi dell'art. 85 D.Lgs. 270/99, soprattutto con riferimento alle spese sostenute per la custodia dei beni da collezione.

Ai fini del disposto di cui all'art. 113 l. fall., si precisa pertanto che:

- a) esistono creditori privilegiati speciali (Equitalia e Agenzia Gobbo), ammessi con riserva in materia di imposte di bollo di autovetture oggetto di sequestro; tali creditori sono temporaneamente soddisfatti in via chirografaria, salvo recuperare il privilegio nell'eventuale ipotesi di futuro dissequestro a favore di Autocom delle somme realizzate sui beni di riferimento;
- b) le somme realizzate dalla vendita dei beni oggetto di sequestro (euro 13.544,491,88), attualmente oggetto di controversia, sono state versate sul Fondo Unico Giustizia (FUG), indisponibile per la procedura fino all'esito del contenzioso in essere;
- c) non esistono creditori nei cui confronti sono stati proposti giudizi di impugnazione (da parte di altri creditori o di terzi), né creditori assoggettati al procedimento di revocazione;
- d) non esistono creditori/rivendicanti per cui risultino pendenti i giudizi di opposizione.

Le somme disponibili sono pertanto rappresentate dalla liquidità giacente nei c/c della procedura.

Il raccordo tra le somme disponibili e le somme ripartibili è quindi riproposto come segue:

Totale somme disponibili	€	15.149.769,31
Acc.to Realizzo beni oggetto di sequestro	€	(13.544.491,88)
Acc.to obbligatorio del 20%	€	(321.055,49)
Acc.to ulteriori spese di procedura	€	(601.140,84)
Totale uscite riparto	€	683.081,10

Le somme ripartibili, come sopra identificate in complessivi euro 683.081,10, sono da intendersi comprensive di

interessi.

Alla luce di quanto sopra esposto, tenuto conto delle somme disponibili e di quelle, invece, ripartibili, il presente progetto di riparto prevede il seguente

SODDISFACIMENTO DEI CREDITORI

- **Chirografari e privilegiati degradati in chirografo** nella misura parziale di un ulteriore 27,27% per complessivi euro 683.081,10, il tutto come meglio dettagliato nell'allegato prospetto (doc. 1).

I creditori chirografari e privilegiati degradati, con il presente riparto, troveranno un soddisfacimento pari al 91,58% del credito ammesso al passivo.

MODALITÀ DI PAGAMENTO

In forza del potere attribuito al giudice delegato dall'art. 115 l. fall., i pagamenti verranno effettuati a mezzo bonifico bancario alle coordinate indicate dal creditore, ovvero, in caso di loro omessa indicazione, tramite assegno circolare non trasferibile da consegnare presso lo studio del Commissario, in Treviso, Piazza Filodrammatici n. 1.

In data 11 novembre 2019, il Comitato di Sorveglianza in ottemperanza al disposto dell'art. 67 c. 1 D.Lgs. 270/99, ha espresso parere favorevole al suddetto 3° piano di riparto parziale, come da verbale che si allega (doc. 2).

Per quanto sopra esposto, il sottoscritto,

chiede

che la S.V. Ill.ma, si compiaccia:

- disporre il deposito in Cancelleria del 4° progetto di ripartizione come sopra indicato e l'effettuazione degli avvisi di rito;
- disporre le modalità di pagamento del presente riparto a mezzo bonifico bancario alle coordinate indicate dal creditore, ovvero, in caso di omessa indicazione delle coordinate bancarie da parte del creditore, tramite assegno circolare non trasferibile da consegnare presso lo studio del commissario straordinario.

Con osservanza.

Treviso, lì 11 novembre 2019

Il Commissario Straordinario
dott. Sante Casonato

N. 4 /2014 RG

Istanza n.

Curatore:

TRIBUNALE DI TREVISO
SECONDA SEZIONE CIVILE

IL GIUDICE DELEGATO

Visto il progetto di ripartizione depositato dal Commissario Straordinario
di AUTOCOM - S.R.L. ;

visto l'art. 110 l.f.,

ORDINA

il deposito del progetto di ripartizione in cancelleria, disponendo che tutti i
creditori, compresi quelli per i quali è in corso uno dei giudizi di cui
all'articolo 98, ne siano avvisati a mezzo PEC;

con avviso ai creditori che, entro il termine perentorio di quindici giorni
dalla ricezione della comunicazione di cui sopra, possono proporre reclamo
al giudice delegato contro il progetto di riparto ai sensi dell'art. 36 l.f.

Treviso, 26/11/2019

Il Giudice Delegato
dott. Antonello Fabbro



SINTESE RIPARTO - CON DETTAGLIO PER PRIVILEGIO

Categoria Crediti	Riparto	Descrizione privilegio
Predelezioni	0,00	
Ipotecari	0,00	
Pignoratizi	0,00	
Privilegiati		
A1.1	1.005,17	CREDITI CON COLLOCAZIONE ANTE PRIMO GRADO PER SPESE DI GIUSTIZIA - crediti per spese di giustizia per atti conservativi o per l'assegnazione di beni mobili ex art. 2755 c.c.
G7.1	6.025,73	CREDITI CON COLLOCAZIONE AL GRADO 7 -crediti dello Stato per tributi indiretti ex art. 2759 co. 1 c.c.
G7.2	1.405,26	CREDITI CON COLLOCAZIONE AL GRADO 7 -crediti per rivalsa IVA verso il cessionario e il committente ex art. 2758 co. 2 c.c.
G13.2	73,38	CREDITI CON COLLOCAZIONE AL GRADO 13 -crediti del mandataro derivanti dall'esecuzione del mandato ex art. 2761 c.c.
G16.1	3.186,27	CREDITI CON COLLOCAZIONE AL GRADO 16 -crediti del locatore di immobili per pigioni e fitti di cui all'art. 2764, co. 1, c.c. e per marcate riparazioni ed altre voci di cui all'art. 2764, co. 3, c.c.
Tot. Privilegiati	11.695,82	
Chirografari	671.385,28	
Totale	683.081,10	

DOC. 1

Stampa Riparto - Analitico - dettaglio calcoli - 00 Autocom Srl

Tribunale ordinario di Treviso - G.D. : Dott. Antonello Fabbro - Commissario Straordinario: Dott. Sante Casonato - Amministrazione straordinaria: Autocom Srl (4/2014)

Cron.	Creditore	Cred+Int+Riv	Surroga	Altri Rip	Cred.Amm.	Netto Disp.	Acc.to	Netto Distr.	Ric. Vendita	Riparto	% rip	% rip TOT	Cred Res	Residuo	Senza acc.to
		a	b	c	d=a-b-c	e	g	h=e-g	i	j	m=l/d	n=(i+c)/(p-b)	r=d-l	Valore	
N.Riparto: 5 fase Riparto: 01 Categoria: Privilegiati Mobiliari															
00-00021	NORTH EAST SERVICES SPA	3.686,17	0,00	2.370,80	1.315,37	14.613.566,56	13.930.566,56	683.000,00	0,00	0,00	0,00	64,32	1.315,37	683.000,00	14.613.566,56
				Spe	M	0030									
CREDITI CON COLLOCAZIONE ANTE PRIMO GRADO PER SPESE DI GIUSTIZIA - crediti per spese di giustizia per atti conservativi o per l'assegnazione di Beni mobili ex art. 2759 c.c.															
00-00001	Equitalia Nord Spa	16.476,76	0,00	10.545,34	5.931,42	14.613.566,56	13.930.566,56	683.000,00	0,00	0,00	0,00	64,00	5.931,42	683.000,00	14.613.566,56
				Spe	M	0030									
CREDITI CON COLLOCAZIONE AL GRADO 7 - crediti dello Stato per tributi indiretti ex art. 2756 co. 1 c.c.															
00-00027	Equitalia Nord Spa	5.427,60	0,00	3.473,73	1.953,87	14.613.566,56	13.930.566,56	683.000,00	0,00	0,00	0,00	64,00	1.953,87	683.000,00	14.613.566,56
				Spe	M	0030									
CREDITI CON COLLOCAZIONE AL GRADO 7 - crediti dello Stato per tributi indiretti ex art. 2756 co. 1 c.c.															
00-00021	NORTH EAST SERVICES SPA	5.106,32	0,00	3.269,39	1.838,93	14.613.566,56	13.930.566,56	683.000,00	0,00	0,00	0,00	64,00	1.838,93	683.000,00	14.613.566,56
				Spe	M	0030									
CREDITI CON COLLOCAZIONE AL GRADO 7 - crediti per rivaia IVA verso il cessionario e il committente ex art. 2758 co. 2 c.c.															
00-00013	AGENZIA AUTOSCUOLA GOBBO SRL	269,12	0,00	173,09	96,03	14.613.566,56	13.930.566,56	683.000,00	0,00	0,00	0,00	64,32	96,03	683.000,00	14.613.566,56
				Spe	M										
CREDITI CON COLLOCAZIONE AL GRADO 13 - crediti del mandataro derivanti dall'esecuzione del mandato ex art. 2761 c.c.															
00-00016	VIACORNAROTTA SRL	11.684,66	0,00	7.515,10	4.169,56	14.613.566,56	13.930.566,56	683.000,00	0,00	0,00	0,00	64,32	4.169,56	683.000,00	14.613.566,56
				Spe	M										
CREDITI CON COLLOCAZIONE AL GRADO 16 - crediti del locatore di immobili per pigioni e fitti di cui all'art. 2764, co. 1, c.c. e per mancate riparazioni ed altre voci di cui all'art. 2764, co. 3, c.c.															
				Spe	M										
	Tot categoria Priv. Mob.				15.305,18					0,00			15.305,18		

Stampa Riparto - Analitico - dettaglio calcoli - 00 Autocom Srl

Tribunale ordinario di Treviso - G.D. : Dott. Antonello Fabbro - Commissario Straordinario: Dott. Sante Casonato - Amministrazione straordinaria: Autocom Srl (4/2014)

Cron.	Creditore	Cred+Int+Riv	Surroga	Altri Rip	Cred.Amm.	Netto Disp.	Acc.to	Netto Distr.	Ric. Vendita	Riparto	% rip	% rip TOT	Cred Res	Residuo	Senza acc.to
		a	b	c	d=e-b-c	e	g	h=e-g	i	m=l/d	n=(h+c)/(e-b)	r=d-l	Valore		
N.Riparto: 5	fase Riparto: 02	Categoria: Chirografari													
00-00001	Equitalia Nord Spa	16.476,76	0,00	10.545,34	5.931,42	14.613.667,95	13.930.586,83	683.081,12		4.532,64	76,42	91,51	1.398,78	0,01	13.930.586,84
		67,1	28	Spe	M										
00-00002	LEPOOL SRL	44.924,72	0,00	28.893,77	16.030,95	14.613.667,95	13.930.586,83	683.081,12		12.250,44	76,42	91,58	3.780,51	0,01	13.930.586,84
00-00003	Comune di Villorba	1.129,00	0,00	726,13	402,87	14.613.667,95	13.930.586,83	683.081,12		307,86	76,42	91,58	95,01	0,01	13.930.586,84
00-00004	CENTRO GOMME TREVISO SRL	943,08	0,00	606,55	336,53	14.613.667,95	13.930.586,83	683.081,12		257,17	76,42	91,58	79,36	0,01	13.930.586,84
00-00005	ASCOTRADE SPA	427,16	0,00	274,73	152,43	14.613.667,95	13.930.586,83	683.081,12		116,48	76,42	91,59	35,94	0,01	13.930.586,84
00-00006	BNP PARIBAS LEASE GROUP SPA	1.139.611,19	0,00	946.018,26	193.792,93	14.613.667,95	13.930.586,83	683.081,12		148.091,53	76,42	95,99	45.701,40	0,01	13.930.586,84
00-00008	Comune di Bolzano (Polizia Municipale)	100,50	0,00	64,64	35,86	14.613.667,95	13.930.586,83	683.081,12		27,40	76,42	91,58	8,46	0,01	13.930.586,84
00-00009	CLARIS LEASING SPA	10.647,01	0,00	6.847,73	3.799,28	14.613.667,95	13.930.586,83	683.081,12		2.903,31	76,42	91,58	895,97	0,01	13.930.586,84
00-00010	Equitalia Nord Spa	3.911,36	0,00	2.515,63	1.395,73	14.613.667,95	13.930.586,83	683.081,12		1.066,58	76,42	91,58	329,15	0,01	13.930.586,84
00-00013	AGENZIA AUTOSCUOLA GOBBO SRL	269,12	0,00	173,09	96,03	14.613.667,95	13.930.586,83	683.081,12		73,38	76,42	91,58	22,65	0,01	13.930.586,84
		G13,2	35	Spe	M										
00-00013	AGENZIA AUTOSCUOLA GOBBO SRL	27,45	0,00	17,65	9,80	14.613.667,95	13.930.586,83	683.081,12		7,49	76,42	91,60	2,31	0,01	13.930.586,84
00-00014	CARROZZERIA ROGGIA SNC	6.318,92	0,00	4.064,07	2.254,85	14.613.667,95	13.930.586,83	683.081,12		1.723,10	76,42	91,58	531,75	0,01	13.930.586,84
00-00015	DATA CENTER SRL	33.716,80	0,00	21.685,29	12.031,51	14.613.667,95	13.930.586,83	683.081,12		9.194,17	76,42	91,58	2.837,34	0,01	13.930.586,84
00-00016	VIACORNAROTTA SRL	11.684,96	0,00	7.515,10	4.169,56	14.613.667,95	13.930.586,83	683.081,12		3.186,27	76,42	91,58	983,29	0,01	13.930.586,84
		G16,1	38	Spe	M										
00-00017	STUDIO COMMERCIALISTICO SANDALI CIGNOLA IADANZA BATTISTELLA	16.207,14	0,00	10.423,78	5.783,36	14.613.667,95	13.930.586,83	683.081,12		4.419,49	76,42	91,58	1.363,87	0,01	13.930.586,84
00-00017	STUDIO COMMERCIALISTICO SANDALI CIGNOLA IADANZA BATTISTELLA	5.346,01	0,00	3.438,34	1.907,67	14.613.667,95	13.930.586,83	683.081,12		1.457,79	76,42	91,58	449,88	0,01	13.930.586,84
00-00018	Studio Commercialistico Sandali Iadanza Battistella e Associati	2.962,08	0,00	1.905,09	1.056,99	14.613.667,95	13.930.586,83	683.081,12		807,72	76,42	91,58	249,27	0,01	13.930.586,84
00-00021	NORTH EAST SERVICES SPA	3.686,17	0,00	2.370,80	1.315,37	14.613.667,95	13.930.586,83	683.081,12		1.005,17	76,42	91,58	310,20	0,01	13.930.586,84
		A1,1	13	Spe	M										

Stampa Riparto - Analitico - dettaglio calcoli - 00 Autocom Srl

Tribunale ordinario di Treviso - G.D. : Dott. Antonello Fabbro - Commissario Straordinario: Dott. Sante Casonato - Amministrazione straordinaria: Autocom Srl (4/2014)

Cron.	Creditore	Cred+Int+Riv	Surroga	Altri Rip	Cred.Amm.	Netto Disp.	Acc.to	Netto Distr.	Ric. Vendita	Riparto	% rip	% rip TOT	Cred Res	Residuo	Senza acc.to
		a	b	c	d=B-B-C	e	g	h=e-g	i	m=l/d	n=(l+c)/(e-b)	r=d-l	Valore		
00-00021	NORTH EAST SERVICES SPA	5.108,32	0,00	3.269,39	1.838,93	14.613.667,95	13.930.586,83	683.081,12		1.405,26	76,42	91,51	433,66	0,01	13.930.586,84
	Priv	67,2	28	Spe	M										
00-00021	NORTH EAST SERVICES SPA	1.684.991,60	0,00	1.083.718,74	601.272,86	14.613.667,95	13.930.586,83	683.081,12		459.477,13	76,42	91,58	141.795,73	0,01	13.930.586,84
	Chir														
00-00021	NORTH EAST SERVICES SPA	83.545,94	0,00	53.733,38	29.812,56	14.613.667,95	13.930.586,83	683.081,12		22.781,99	76,42	91,58	7.030,57	0,01	13.930.586,84
	Chir														
00-00001	Equitalia Nord Spa	4.722,61	0,00	3.037,39	1.685,22	14.613.667,95	13.930.586,83	683.081,12		1.287,80	76,42	91,58	397,42	0,01	13.930.586,84
	Chir														
00-00027	Equitalia Nord Spa TARD	5.427,60	0,00	3.473,73	1.953,87	14.613.667,95	13.930.586,83	683.081,12		1.493,10	76,42	91,51	460,77	0,01	13.930.586,84
	Priv	67,1	28	Spe	M										
00-00027	Equitalia Nord Spa TARD	2.702,62	0,00	1.738,22	964,40	14.613.667,95	13.930.586,83	683.081,12		736,97	76,42	91,58	227,43	0,01	13.930.586,84
	Chir														
00-00028	Equitalia Nord Spa TARD	499,82	0,00	321,46	178,36	14.613.667,95	13.930.586,83	683.081,12		136,30	76,42	91,59	42,06	0,01	13.930.586,84
	Chir														
00-00030	S.G.A. SPA (credito Veneto Banca)	15.895,67	0,00	10.223,45	5.672,22	14.613.667,95	13.930.586,83	683.081,12		4.334,56	76,42	91,58	1.337,65	0,01	13.930.586,84
	Chir														
	Tot categoria chirografari				893.881,55					683.081,11			210.800,43		

TOTALE GENERALE

683.081,11

di cui ammessi con riserva

4.606,02